Le PDG de First Phosphate Corp annonce une augmentation de ses actions, y compris des achats récents sur le marché libre

Toronto, Ontario--(Newsfile Corp. - 30 juillet 2024) - Le 29 juillet 2024, le PDG de First Phosphate, John Passalacqua, a indirectement acquis un total de 366 500 actions ordinaires (« Actions ») de First Phosphate Corp. (la « Société ») (CSE: PHOS) (OTC: FRSPF) (FSE: KD0) sur le marché libre.

M. Passalacqua possède désormais, de manière effective et sous contrôle, 11 204 529 Actions et 2 941 500 titres convertibles en Actions représentant environ 18,82 % des Actions en circulation sur une base non diluée et 18,11 % sur une base partiellement diluée en supposant l'exercice de tous ces titres convertibles. Avant les acquisitions mentionnées ci-dessus, M. Passalacqua possédait et contrôlait 9 798 607 Actions, 1 200 000 options d'achat d'actions incitatives et 122 500 bons de souscription d'actions ordinaires, chacun convertible en une Action. Compte tenu des émissions d'actions récentes, cela représente une diminution en pourcentage d'environ 2,69 % sur une base non diluée et de 2,86 % sur une base partiellement diluée par rapport à ce qui a été rapporté dans le rapport d'alerte précoce déposé le 21 juin 2023.

M. Passalacqua avait précédemment acquis la propriété effective, par l'intermédiaire d'ExpoWorld Ltd., une société sur laquelle M. Passalacqua exerce un contrôle, de : (i) 378 948 unités d'actions restreintes (« UAR ») le 1er septembre 2023 ; et (ii) 792 000 UAR et 150 000 options d'achat d'actions incitatives et 875 000 bons de souscription le 29 décembre 2023. Parmi les AUR mentionnées ci-dessus, 189 474, 189 474 et 198 000 ont été acquises et exercées respectivement le 1er septembre 2023, le 30 novembre 2023 et le 31 mai 2024, et un nombre égal d'Actions ont été émises lors de chaque exercice sans contrepartie supplémentaire, entraînant une émission totale de 576 948 Actions et l'acquisition nette de 1 619 000 titres convertibles de la Société par ExpoWorld. De plus : (i) ExpoWorld a acquis 189 474 Actions le 29 décembre 2024 en contrepartie du règlement d'une dette de 72 000 \$; et (ii) Shpirtrat Trust a acquis 20 000, 253 000 et 366 500 Actions respectivement le 30 novembre 2023, le 20 mars 2024 et le 29 juillet 2024, par l'intermédiaire de la Bourse des valeurs canadiennes, à des prix d'environ 0,33 \$, 0,22 \$ et 0,17 \$ par Action, respectivement, pour un prix d'achat total de 123 063 \$.

Les titres ont été acquis indirectement par M. Passalacqua, par l'intermédiaire de Shpirtrat Trust et d'ExpoWorld Ltd., en tant que contrepartie et à des fins d'investissement. M. Passalacqua a une vision à long terme de l'investissement et peut acquérir des titres supplémentaires de la Société, y compris sur le marché libre ou par le biais d'acquisitions privées, ou vendre des titres de la Société, y compris sur le marché libre ou par le biais de dispositions privées à l'avenir en fonction des conditions du marché, de la reformulation des plans et/ou d'autres facteurs pertinents. ExpoWorld est situé au 4936 Yonge St., Suite 153 Toronto, Ontario, M2N 6S3. La Société est située au 1055 West Georgia Street, 1500 Royal Centre, P.O. Box 11117, Vancouver, Colombie-Britannique V6E 4N7. Une copie du rapport d'alerte précoce d'ExpoWorld apparaîtra sur le profil de la Société sur SEDAR et peut également être obtenue en appelant Bennett Kurtz, directeur financier de la Société, au +1 (416) 200-0657.

Pour plus d'informations concernant First Phosphate, veuillez contacter :

Bennett Kurtz, directeur financier

bennett@firstphosphate.com

Tel: +1 (416) 200-0657

Relations avec les investisseurs : <u>investor@firstphosphate.com</u>

Relations avec les médias : media@firstphosphate.com

Site Web: www.FirstPhosphate.com

Suivez First Phosphate sur les médias sociaux :

Twitter: https://twitter.com/FirstPhosphate

Linkedln: https://www.linkedin.com/company/first-phosphate

- 30 -

NE PAS DISTRIBUER AUX SERVICES DE PRESSE DES ETATS-UNIS OU DIFFUSER AUX ETATS-UNIS. TOUT MANQUEMENT A CETTE RESTRICTION PEUT CONSTITUER UNE VIOLATION DES LOIS AMERICAINES SUR LES VALEURS MOBILIERES



To view the source version of this press release, please visit https://www.newsfilecorp.com/release/218176